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令和２年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号） 

 

 （総則） 

第１条 令和２年度奥州市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 

 （業務の予定量） 

第２条 令和２年度奥州市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条第３号中

「1,491,964㎥」を「1,470,790㎥」に、「4,088㎥」を「4,030㎥」に、「13,309千円」

を「11,410千円」に、「225,988千円」を「170,420千円」に改める。 

 

 （収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

（科  目）        （既決予定額）  （補正予定額）    （計） 

収  入 

 第１款 公共下水道        2,191,538千円   △4,583千円  2,186,955千円 

事業収益 

第２項 営業外収益       1,297,346千円   △4,583千円  1,292,763千円 

 第２款 特定環境保全公共下水道  125,574千円   △5,759千円    119,815千円 

事業収益 

第２項 営業外収益         87,185千円    △5,759千円     81,426千円 

第３款 農業集落排水       1,316,451千円   △12,605千円   1,303,846千円 

事業収益 

  第１項 営業収益        221,379千円     △3,664千円      217,715千円 

  第２項 営業外収益        1,095,069千円   △8,941千円   1,086,128千円 

     収益的収入合計        3,633,563千円   △22,947千円    3,610,616千円 

 

支  出 

  第１款 公共下水道        2,154,457千円   △5,041千円   2,149,416千円 

事業費用 

第１項 営業費用        1,860,061千円   △5,041千円    1,855,020千円 

第２款 特定環境保全公共下水道  124,193千円   △5,759千円    118,434千円 

事業費用 

第１項 営業費用         109,816千円   △5,759千円      104,057千円 

第３款 農業集落排水         1,278,436千円    △6,970千円    1,271,466千円 

事業費用 

  第１項 営業費用           1,101,314千円  △12,260千円    1,089,054千円 

  第２項 営業外費用       167,217千円   △5,290千円      172,507千円 

       収益的支出合計      3,557,086千円   △17,770千円    3,539,316千円 

 

 （資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条本文括弧書中「768,787千円」を「762,949千円」に、「686,190千
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円」を「686,189千円」に、「82,597千円」を「76,760千円」に改め、資本的収入及び

支出の予定額を次のとおり補正する。 

（科  目）        （既決予定額）  （補正予定額）    （計） 

収  入 

 第１款 公共下水道       2,474,067千円     4,454千円  2,478,521千円 

     事業資本的収入 

  第２項 出資金         634,410千円  △30,418千円   603,992千円 

  第４項 負担金及び分担金     35,319千円    34,872千円       70,191千円 

  第３款 農業集落排水         982,468千円  △54,800千円    927,668千円 

事業資本的収入 

  第１項 企業債         528,200千円  △27,000千円   501,200千円 

第２項 出資金         340,912千円        333千円      341,245千円 

第３項 補助金         112,493千円    △27,783千円    84,710千円 

第４項 負担金及び分担金      861千円       △350千円          511千円 

     資本的収入合計     3,527,684千円   △50,346千円  3,477,338千円 

 

支   出 

  第１款 公共下水道       2,935,553千円     1,283千円  2,936,836千円 

     事業資本的支出 

  第１項 建設改良費      1,313,426千円       1,283千円    1,314,709千円 

第３款 農業集落排水       1,267,284千円   △57,467千円  1,209,817千円 

事業資本的支出 

  第１項 建設改良費         239,297千円  △57,467千円   181,830千円 

     資本的支出合計      4,296,471千円   △56,184千円  4,240,287千円 

 

（企業債） 

第５条 予算第６条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。 

起債の目的 

限度額（千円） 

補正前 補正後 

農業集落排水事業 528,200 501,200 

 

 （他会計からの補助金） 

第６条 予算第10条中「1,731,194千円」を「1,717,702千円」に改める。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）に関する説明書 

 

 

 



（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,191,538 △ 4,583 2,186,955

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 1,297,346 △ 4,583 1,292,763

３ 他 会 計 補 助 金 952,853 △ 4,583 948,270

２ 特 定 環 境 保 全 125,574 △ 5,759 119,815

公 共 下 水 道 ２ 営 業 外 収 益 87,185 △ 5,759 81,426

事 業 収 益 ３ 他 会 計 補 助 金 63,949 △ 5,759 58,190

３ 農 業 集 落 排 水 1,316,451 △ 12,605 1,303,846

事 業 収 益 １ 営 業 収 益 221,379 △ 3,664 217,715

１ 下 水 道 使 用 料 221,375 △ 3,664 217,711

２ 営 業 外 収 益 1,095,069 △ 8,941 1,086,128

３ 他 会 計 補 助 金 714,392 △ 3,150 711,242

７ 雑 収 益 5,793 △ 5,791 2

3,633,563 △ 22,947 3,610,616

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,154,457 △ 5,041 2,149,416

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 1,860,061 △ 5,041 1,855,020

４ 総 係 費 83,952 26 83,978

５ 流 域 下 水 道 管 理 費 586,796 △ 5,067 581,729

２ 特 定 環 境 保 全 124,193 △ 5,759 118,434

公 共 下 水 道 １ 営 業 費 用 109,816 △ 5,759 104,057

事 業 費 用 ３ 流 域 下 水 道 管 理 費 28,585 △ 5,759 22,826

３ 農 業 集 落 排 水 1,278,436 △ 6,970 1,271,466

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 1,101,314 △ 12,260 1,089,054

１ 管 渠 費 61,740 △ 10,628 51,112

２ 処 理 場 費 216,094 △ 1,632 214,462

２ 営 業 外 費 用 167,217 5,290 172,507

３ 消費税及び地方消費税 1 5,290 5,291

3,557,086 △ 17,770 3,539,316

令和２年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画

収益的収入及び支出

支　　　出

款 項 目

収 益 的 収 入 合 計

款

収 益 的 支 出 合 計

収　　　入

項 目
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 2,474,067 4,454 2,478,521

資 本 的 収 入 ２ 出 資 金 634,410 △ 30,418 603,992

１ 他 会 計 出 資 金 634,410 △ 30,418 603,992

４ 負 担 金 及 び 35,319 34,872 70,191

分 担 金 １ 受 益 者 負 担 金 33,699 22,911 56,610

２ 受 益 者 分 担 金 1,619 11,961 13,580

３ 農 業 集 落 排 水 982,468 △ 54,800 927,668

事業資本的収入 １ 企 業 債 528,200 △ 27,000 501,200

１ 建 設 改 良 等 企 業 債 528,200 △ 27,000 501,200

２ 出 資 金 340,912 333 341,245

１ 他 会 計 出 資 金 340,912 333 341,245

３ 補 助 金 112,493 △ 27,783 84,710

１ 国 庫 補 助 金 112,493 △ 27,783 84,710

４ 負 担 金 及 び 861 △ 350 511

分 担 金 １ 分 担 金 860 △ 350 510

3,527,684 △ 50,346 3,477,338

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 2,935,553 1,283 2,936,836

資 本 的 支 出 １ 建 設 改 良 費 1,313,426 1,283 1,314,709

１ 管 渠 建 設 改 良 費 1,300,004 1,283 1,301,287

３ 農 業 集 落 排 水 1,267,284 △ 57,467 1,209,817

事業資本的支出 １ 建 設 改 良 費 239,297 △ 57,467 181,830

１ 管 渠 建 設 改 良 費 13,309 △ 1,899 11,410

２ 処 理 場 建 設 改 良 費 225,988 △ 55,568 170,420

4,296,471 △ 56,184 4,240,287資 本 的 支 出 合 計

資本的収入及び支出

収　　　入

款 項

資 本 的 収 入 合 計

目

支　　　出

款 項 目
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（単位：円）

既決予定額 補正予定額 計

59,984,156 △ 230 59,983,926

1,874,064,000 0 1,874,064,000

16,975,000 0 16,975,000

15,769,005 0 15,769,005

△ 729,734,000 0 △ 729,734,000

△ 3,000 0 △ 3,000

459,304,000 0 459,304,000

△ 210,676,823 7,593,093 △ 203,083,730

△ 21,881,465 △ 509,360 △ 22,390,825

1,463,800,873 7,083,503 1,470,884,376

3,000 0 3,000

△ 459,304,000 0 △ 459,304,000

1,004,499,873 7,083,503 1,011,583,376

△ 1,471,741,829 35,761,693 △ 1,435,980,136

6,000 0 6,000

△ 9,873,637 0 △ 9,873,637

505,210,910 △ 25,257,272 479,953,638

40,900,425 28,360,536 69,260,961

△ 935,498,131 38,864,957 △ 896,633,174

600,000,000 0 600,000,000

△ 600,000,000 0 △ 600,000,000

1,925,000,000 △ 27,000,000 1,898,000,000

△ 2,741,553,000 0 △ 2,741,553,000

909,364,500 △ 27,076,500 882,288,000

92,811,500 △ 54,076,500 38,735,000

161,813,242 △ 8,128,040 153,685,202

436,186,674 0 436,186,674

597,999,916 △ 8,128,040 589,871,876

令和２年度奥州市下水道事業補正予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月31日まで）

区分

　　資金期末残高

　　資金増加額（又は減少額）

　　　一時借入れによる収入

　　　一時借入金の返済による支出

　　　建設改良等企業債による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　国庫補助金等による収入

　　　負担金及び分担金による収入

　　資金期首残高

　　　建設改良等企業債の償還による支出

　　　一般会計からの出資による収入

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　無形固定資産の取得による支出

　　　利息の支払額

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出

　　　有形固定資産の売却による収入

　　　小計

　　　利息及び配当金の受取額

　　　未払金の増減額（△は減少）

　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　受取利息及び受取配当金

　　　引当金の増減額（△は減少）

　　　当年度純利益

　　　減価償却費

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　固定資産除却費

　　　長期前受金戻入額
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（単位：円）

１　固 定 資 産

(1) 

ア 218,463,702

イ 858,691,997

△27,449,719 831,242,278

ウ 50,680,209,621

△1,506,658,077 49,173,551,544

エ 1,721,320,476

△222,636,204 1,498,684,272

オ 198,914

0 198,914

カ 142,960

0 142,960

51,722,283,670

(2) 

ア 2,565,949,599

イ 505,600

2,566,455,199

(3) 

ア 770,000

770,000

54,289,508,869

２　流 動 資 産

(1) 589,871,876

(2) 429,358,281

△6,742,005 422,616,276

1,012,488,152

55,301,997,021

令和２年度奥州市下水道事業予定貸借対照表
（令和３年３月31日）

有 形 固 定 資 産

土 地

電 話 加 入 権

工具、 器具 及び 備品

有 形 固 定 資 産 合 計

資　　産　　の　　部

減 価 償 却 累 計 額

建 物

構 築 物

無 形 固 定 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

減 価 償 却 累 計 額

出 資 金

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

施 設 利 用 権

投資その他の資産合計

減 価 償 却 累 計 額

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

車 両 及 び 運 搬 具

資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

流 動 資 産 合 計
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（単位：円）

３　固 定 負 債

(1) 

ア 29,648,579,854

29,648,579,854

29,648,579,854

４　流 動 負 債

(1) 

ア 2,747,736,728

2,747,736,728

(2) 445,947,954

(3) 

ア 8,787,345

イ 1,727,439

10,514,784

3,204,199,466

５　繰 延 収 益

(1) 

ア 1,571,873,998

△51,932,000 1,519,941,998

イ 1,484,545

△52,000 1,432,545

ウ 9,922,054,929

△308,387,000 9,613,667,929

エ 7,072,421,268

△270,420,000 6,802,001,268

オ 885,117,722

△35,038,000 850,079,722

カ 1,780,584,245

△60,517,000 1,720,067,245

キ 2,727

0 2,727

ク 73,551,394

△3,388,000 70,163,394

20,577,356,828

20,577,356,828

53,430,136,148

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

負　　債　　の　　部

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

企 業 債 合 計

固 定 負 債 合 計

収 益 化 累 計 額

工 事 負 担 金

企 業 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

県 補 助 金

受益者負担金及び分担金

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

長 期 前 受 金 合 計

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

他 会 計 補 助 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

収 益 化 累 計 額

寄 附 金

収 益 化 累 計 額

国 庫 補 助 金

収 益 化 累 計 額
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（単位：円）

６　資 本 金 1,679,626,848

７　剰 余 金

(1) 

ア 6,215,141

イ 2,788

ウ 34,801,274

エ 73,922,511

オ 8,993,920

カ 7,457,633

キ 856,832

132,250,099

(2) 

ア 59,983,926

59,983,926

192,234,025

1,871,860,873

55,301,997,021

県 補 助 金

資　　本　　の　　部

他 会 計 補 助 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

受益者負担金及び分担金

負 債 資 本 合 計

資 本 合 計

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

国 庫 補 助 金
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注記（令和２年度） 

 

１ 重要な会計方針 

  当年度より、地方公営企業法の全部を適用し、財務諸表等を作成している。 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

ア 有形固定資産 

・ 減価償却の方法 定額法 

・ 主な耐用年数 

建物          50年 

構築物       35～50年 

機械及び装置    ６～20年 

工具、器具及び備品 ３～15年 

  イ 無形固定資産 

   ・ 減価償却の方法 定額法 

   ・ 主な耐用年数 

     流域下水道施設利用権  45年 

(2) 引当金の計上方法 

 ア 退職給付引当金 

職員は、退職時に一般会計に異動して退職し、退職手当の全額が一般会計の負担

となっていることから、退職給付引当金を計上していない。 

イ 賞与引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額

に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か月分）を計上して

いる。 

ウ 法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末に

おける支出見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か

月分）を計上している。 

エ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

(3) 消費税及び地方消費税の会計処理 

  消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 

 

２ 予定貸借対照表等関連 

 (1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

   貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に

償還予定のものを含む。）のうち、他会計が負担すると見込まれる額は3,821,212,206円

である。 

 (2) 賞与引当金及び法定福利費引当金の取崩し 

令和２年６月に、令和元年12月分から令和２年３月分の負担に係る期末手当及び勤
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勉手当の支給並びにそれらに係る法定福利費を支出するため、賞与引当金8,677,656円

及び法定福利費引当金1,699,991円を取り崩す。 

(3) 貸倒引当金の取崩し 

  令和２年度において、不納欠損による損失を計上するため、貸倒引当金1,856,995

円を取り崩す。 

 

３ セグメント情報の開示 

 (1) 報告セグメントの概要 

  奥州市下水道事業では、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業及び農業

集落排水事業を運営しており、これら３つを報告セグメントとしている。 

   なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。  

事業区分 事業の内容 

公共下水道事業 公共下水道事業区域における汚水の排除及び処理 

特定環境保全公共下水道事業 特定環境保全公共下水道事業区域における汚水の排除 

農業集落排水事業 農業集落排水事業区域における汚水の排除及び処理 

 (2) 報告セグメントごとの営業収益等 

  当年度（自 令和２年４月１日 至 令和３年３月31日）      (単位：千円) 

項 目 
公共下水道 

事   業 

特 定 環 境 保 全 

公共下水道事業 

農業集落排水 

事    業 
合 計 

営業収益 

営業費用 

802,171 

1,786,850 

34,897 

100,951 

198,189 

1,066,223 

1,035,257 

2,954,024 

営業外収益 

営業外費用 

1,292,762 

282,616 

81,425 

11,961 

1,086,127 

174,922 

2,460,314 

469,499 

営業損益 

経常損益 

△984,679 

25,467 

△66,054 

3,410 

△868,034 

43,171 

△1,918,767 

72,048 

セグメント資産 32,973,289 1,694,141 20,634,567 55,301,997 

セグメント負債 31,725,819 1,549,166 20,155,151 53,430,136 

その他の項目 

 他会計繰入金 

 減価償却費 

 支払利息 

 特別利益 

 特別損失 

 有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額 

 

1,558,708 

1,029,694 

280,980 

12,449 

12,243 

1,200,216 

 

 

 

93,273 

59,007 

11,109 

3 

994 

1,998 

 

 

 

1,052,487 

785,363 

167,215 

3 

8,782 

165,304 

 

 

 

2,704,468 

1,874,064 

459,304 

12,455 

22,019 

1,367,518 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 度 
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収　　　入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業収益 2,191,538 △ 4,583 2,186,955

２項　営業外収益 1,297,346 △ 4,583 1,292,763

３目　他会計補助金 952,853 △ 4,583 948,270

１節　一般会計補助金 952,853 △ 4,583 948,270 補助金充当事業費の減

２款　特定環境保全公共下水道事業収益 125,574 △ 5,759 119,815

２項　営業外収益 87,185 △ 5,759 81,426

３目　他会計補助金 63,949 △ 5,759 58,190

１節　一般会計補助金 63,949 △ 5,759 58,190 補助金充当事業費の減

３款　農業集落排水事業収益 1,316,451 △ 12,605 1,303,846

１項　営業収益 221,379 △ 3,664 217,715

１目　下水道使用料 221,375 △ 3,664 217,711

１節　農業集落排水施設使用料 220,598 △ 3,664 216,934 賦課見込による減

２項　営業外収益 1,095,069 △ 8,941 1,086,128

３目　他会計補助金 714,392 △ 3,150 711,242

１節　一般会計補助金 714,392 △ 3,150 711,242 補助金充当事業費の減

７目　雑収益 5,793 △ 5,791 2

３節　その他雑収益 5,793 △ 5,791 2
下水道施設移設工事が不要となったことに
よる移設補償費の減

3,633,563 △ 22,947 3,610,616

支　　　出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業費用 2,154,457 △ 5,041 2,149,416

１項　営業費用 1,860,061 △ 5,041 1,855,020

１目　管渠費 99,461 0 99,461

16節　通信運搬費 779 100 879 執行見込による増

28節　工事請負費 1,980 △ 100 1,880 執行見込による減

４目　総係費 83,952 26 83,978

19節　手数料 125 26 151 執行見込による増

５目　流域下水道管理費 586,796 △ 5,067 581,729

31節　負担金 586,796 △ 5,067 581,729 処理水量見込による減

２款　特定環境保全公共下水道事業費用 124,193 △ 5,759 118,434

１項　営業費用 109,816 △ 5,759 104,057

３目　流域下水道管理費 28,585 △ 5,759 22,826

31節　負担金 28,585 △ 5,759 22,826 処理水量見込による減

３款　農業集落排水事業費用 1,278,436 △ 6,970 1,271,466

１項　営業費用 1,101,314 △ 12,260 1,089,054

１目　管渠費 61,740 △ 10,628 51,112

18節　委託料 6,990 △ 473 6,517
下水道施設移設工事に伴う設計業務が不要
となったことによる減

25節　動力費 16,221 △ 4,835 11,386
マンホールポンプ動力費の執行見込による
減

28節　工事請負費 5,848 △ 5,320 528
下水道施設移設工事が不要となったことに
よる減

２目　処理場費 216,094 △ 1,632 214,462

16節　通信運搬費 1,593 255 1,848 執行見込による増

20節　賃借料 134 3 137 執行見込による増

25節　動力費 64,812 △ 1,890 62,922 執行見込による減

２項　営業外費用 167,217 5,290 172,507

３目　消費税及び地方消費税 1 5,290 5,291

56節　消費税及び地方消費税 1 5,290 5,291
令和２年度事業分消費税及び地方消費税納
付見込による増

3,557,086 △ 17,770 3,539,316収 益 的 支 出 合 計

令和２年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）説明資料

収益的収入及び支出

科　　　　目

科　　　　目

収 益 的 収 入 合 計
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収　　　入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的収入 2,474,067 4,454 2,478,521

２項　出資金 634,410 △ 30,418 603,992

１目　他会計出資金 634,410 △ 30,418 603,992

１節　一般会計出資金 634,410 △ 30,418 603,992 出資金充当事業費の減

４項　負担金及び分担金 35,319 34,872 70,191

１目　受益者負担金 33,699 22,911 56,610

１節　受益者負担金 33,699 22,911 56,610 管渠整備に伴う新規賦課等による増

２目　受益者分担金 1,619 11,961 13,580

１節　受益者分担金 1,619 11,961 13,580 管渠整備に伴う新規賦課等による増

３款　農業集落排水事業資本的収入 982,468 △ 54,800 927,668

１項　企業債 528,200 △ 27,000 501,200

１目　建設改良等企業債 528,200 △ 27,000 501,200

１節　建設改良事業債 111,100 △ 27,000 84,100 起債充当事業費の減

２項　出資金 340,912 333 341,245

１目　他会計出資金 340,912 333 341,245

１節　一般会計出資金 340,912 333 341,245 出資金充当事業費の増

３項　補助金 112,493 △ 27,783 84,710

１目　国庫補助金 112,493 △ 27,783 84,710

１節　国庫補助金 112,493 △ 27,783 84,710 国庫補助充当事業費の減

４項　負担金及び分担金 861 △ 350 511

１目　分担金 860 △ 350 510

１節　分担金 860 △ 350 510 賦課額見込による減

3,527,684 △ 50,346 3,477,338

支　　　出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的支出 2,935,553 1,283 2,936,836

１項　建設改良費 1,313,426 1,283 1,314,709

１目　管渠建設改良費 1,300,004 1,283 1,301,287

10節　報償費 698 1,283 1,981 受益者負担金等の一括納付見込による増

３款　農業集落排水事業資本的支出 1,267,284 △ 57,467 1,209,817

１項　建設改良費 239,297 △ 57,467 181,830

１目　管渠建設改良費 13,309 △ 1,899 11,410

10節　報償費 35 7 42 受益者分担金の一括納付見込による増

18節　委託料 1,500 △ 1,500 0 調査業務が不要となったことによる皆減

28節　工事請負費 11,774 △ 406 11,368 事業量確定による減

２目　処理場建設改良費 225,988 △ 55,568 170,420

18節　委託料 9,770 △ 1,016 8,754 事業量確定による減

28節　工事請負費 216,218 △ 54,552 161,666 事業量確定による減

4,296,471 △ 56,184 4,240,287

資 本 的 収 入 合 計

資 本 的 支 出 合 計

科　　　　目

資本的収入及び支出

科　　　　目
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